
医療法人 仁泉会 

介護老人保健施設ほほえみの里・関連サービス事業所 

新型コロナウィルス感染症の発生について 

 

（ 第 １ 報 ） 

 

 

 当施設の運営にご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 

 この度、１２月５日（月）に、介護老人保健施設ほほえみの里入所者様１名の新型コ

ロナウィルス感染が判明し、所管保健所の指導により、接触の疑いのある入所者様及び

職員の抗原定性検査を実施したところ、入所者様８名、職員１名の感染が判明いたしま

した。 また、関連サービス事業所において、経路を異にした感染も判明しております。 

別表に各種サービスの運営状況を記載しておりますので、ご確認願います。 

ご家族様及びその他関係者の皆様には大変ご心配・ご迷惑をお掛けいたしますが、今

後も所管保健所の指示のもと感染拡大防止に努めるとともに、ご利用者様・職員の安全

を最優先に対処して参ります。 

 何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

令和４年１２月８日 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【別表】 

 介護老人保健施設ほほえみの里・関連サービス事業所運営状況（令和４年１２月８日時点） 

サービス種類 感染確認 運営状況 

長期入所 
陽性判明 

利用者様８名／職員１名 

利用者様：施設内にて療養／職員：自宅

療養となっております。 

入退所については当面の間制限させて

いただきます。 短期入所 

通所リハビリ 

テーション 
なし 通常の運営となっております。 

 訪問介護（ヘルパー） 
陽性判明 

 職員１名 

当該職員：自宅療養となっております。 

その他の職員で、抗原検査を実施し陰性

確認後運営を行っております。 

 訪問看護 なし 通常の運営となっております。 

 居宅介護支援事業所 なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

      すまいる 
なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

   すまいる 2 号館 
なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

       たろう 

（入居・デイサービス） 

陽性判明 

入居者様１名／デイサービ 

ス利用者様４名／職員１名 

入居者様：ホーム内にて療養／デイサー

ビス利用者様：自宅療養／職員：自宅療

養となっております。 

入退居、デイサービスともに停止となっ

ております。 

 グループホーム 

     ふじのかわ 
なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

      おもつべ 

（入居・デイサービス） 

なし 通常の運営となっております。 

 グループホーム 

     いわいずみ 
なし 通常の運営となっております。 

 

注１：各サービスの運営については、急遽変更になる可能性がございます。 

注２：陽性者の情報や利用者個々の状況等については、個人情報保護の観点からお教えすることが 

出来ませんので予めご了承ください。 


